Câmara Municipal de Vereadores de Catalão
Rua Nicolau Abrão, 175 – Centro – CEP: 75.701-970 – Catalão – Goiás

 Plenário, 06 de junho de 2022

Reunião da 21ª Sessão Legislativa Ordinária

Excelentíssimo Senhor Jair Humberto da Silva
PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES
Catalão - GO

O Vereador Rodrigo Alves Carvelo – Rodrigão, no uso das atribuições que lhe

confere o Regimento Interno dessa Casa de Leis, consoante aos artigos 106 c/c
107, inciso X, após considerações e aprovação em plenário, solicita ser
encaminhado à Superintendência Municipal de Infraestrutura e Transporte,

expediente no qual se requeira: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NA RUA DOS
BOIADEIROS, NA VILA CRUZEIRO II.

JUSTIFICATIVA

A rua em epígrafe está praticamente intransitável. Devido às obras de

duplicação da rodovia GO 330, o trânsito naquela rua aumentou

consideravelmente, inclusive o uso da mesma por veículos de grande porte. Tal

situação acarretou com a deterioração do asfalto, causando vários buracos ao longo

de sua extensão.

Solicitamos, sejam realizados estudos e projetos para tentar dirimir a

dificuldade enfrentada pelos usuários dessa via.

Nestes termos, solicita as devidas providências.

Sala das Sessões,